３１青山高第１３４６号
令和元年１２月２５日

保護者の皆様
東京都立青山高等学校長

小澤 哲郎

第２学期の学校生活や友人関係に関する調査等の結果について

日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り御礼申し上げます。
 令和元年５月１５日付３１青山高第２０５号「Ｗｅｂアンケートの実施について」によりお知らせした調

査のうち、２回目の「学校生活や友人関係に関する調査」及び「体罰調査」の結果について、下記のと

おり報告申し上げます。

記

○ 学校生活や友人関係に関する調査
  問題ありとする回答が１６件ありました。当該生徒からの聞き取りを行ったところ、盗難に関する

ものが１３件ありました。被害にあった友達を心配する内容でした。被害の訴えを受け、校内の巡回

等を行った結果、現在はなくなっていますが、次年度予算において、更衣室に貴重品ロッカーを設置

する予定です。
  残り３件は部活動やクラスでの友人関係に関するものでした。いずれも現在は解決済みだというこ

とが分かりました。

〇 体罰調査
  問題ありとする回答が９件ありました。当該生徒からの聞き取りを行ったところ、教員が生活指導

を行った際に、適切さに欠ける発言があったというものでした。

体罰こそありませんでしたが、教員の発言によって不快な思いをした生徒がいたことを重く受け止

め、1月８日の職員会議において教員への注意喚起を行います。

学校教育の充実には、保護者の皆様のご理解とご協力が欠かせません。ご不明なことやご疑念が生じ

るようなことがありましたら、どうぞご遠慮なくお尋ねください。もちろん、校長や副校長に直接でも

構いませんので、ご遠慮なくお知らせください。
なお、授業評価、学校評価、実態調査の結果については、令和２年３学期中に、改めてお知らせする

とともに、学校ホームページに公開する予定です。

【担 当】

副校長 瀧本 秀人

電話 03-3404-7801